
1 

Strojírenské technologické fórum 
2013 

Úvodní jednání 10:00 – 12:10 hod 
10:00 – 10.15  Úvodní slovo  

10:15 – 10:35  Představitel MPO  

10:35 – 10:55  Představitel MŠMT  

10:55 – 11:55  Představitel Plzeňského kraje 

11:15 – 11:30  Představitel CZELO v Bruselu 

11:30 – 11:50  Představitel Svazu průmyslu a dopravy ČR 

11:50 – 12:10  Představitel TAČR (doc. Kebo) – Podpora TA ČRu 

12:10 – 12:30  Představitel AVO (ing. Kraus) – Úkoly VVO 

12:30 -     Oběd 

 Výzkum technologií 13:00 – 15:00 hod 
13:00 – 13:20  Výzkum technologií na ZČU 

13:20 – 13:40  Řízení transferu technologií na ZČU  

13:40 -  14:00  Potřeba rozvoje technologické spolupráce jako faktor konkurence schopnosti KK 

14:00 – 14:20  Spolupráce HK, regionu a VV-sféry v JČ – HK JČK 

14:20 -  14:40  Využití simulace a modelování v rozvoji technologií – Digitální podnik 

14:40 -  15:00  Nové úkoly VVI - COMTES 

15:00 – 15:30  Coffee break 

 Řízení rozvoje technologií 15.30 – 17.20 hod  
15:30 – 15:50  SVA a její implementace  

15:00 – 16:10  Hodnocení VaV  

16:10 -  16:30  Transfer technologií v ČR – TC AV 

16:30 – 16:50  Přeshraniční spolupráce  - IHK Regensburg  

16:50 -  17:10  Řízení rozvoje technologií v rámci kraje – Jihomoravské inovační centrum 

17:10 - 17:15   Návrh stanoviska 

1 . den - 19. listopadu 2013 



2 

Strojírenské technologické fórum 
2013 

8:30 – 9:00  prezence účastníků 

9:00 – 10:00 Zlepšování a racionalizace procesů 

 Stanovení kapacitní náročnosti logistických procesů 

 Normování procesu vyskladňování materiálu a hotové výroby 

 Zlepšování procesů s využitím virtuální reality 

10:00 – 11:00 Ergonomie a zvyšování produktivity pracovišť 

 Ergonomie pracovišť při výrobě velkých celků 

 Ergonomie pracovišť při opakované výrobě drobných výrobků 

 Měření, testování a analýza silových požadavků při pracovním pohybu s využitím Sady ErgoPAK a ErgoPAK FSR  

11:00 – 11:30 Občerstvení 

11:30 – 12:30 Zefektivnění výroby s využitím metod štíhlé výroby 

 Zkracování přestavovacích časů - SMED 

 Mapování toku hodnot (Value stream mapping) a jeho efekty 

 Řízení hmotných toků ve výrobním systému – štíhlý layout 

12:30 – 13:30 Hledání úzkých míst a simulace výrobního systému  

 Simulace logistických toků a zásobování materiálem 

 Simulace výrobní linky v automotivu 

 Optimalizace kapacitního vytížení strojů při variantním výrobním postupu  

 14:00  Prohlídka laboratoře virtuální reality na ZČU 

 Prohlídka bude zaměřena na dvě části. V prvé části budou předvedeny nástroje virtuální reality a jejich využití při racionalizaci  
 výrobních procesů a v části druhé budou v 3D stereoskopické projekci interaktivně ukázány některé  prezentované projekty. 

2. den - 20. listopadu 2013 


